[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	50 внеочередная сессия
седьмого созыва
	от «18» октября 2023 г.
№ 341

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 14 ноября 2011 г. № 185 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»
В соответствии со статьей 15 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007 года № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Указом Главы Республики Марий Эл от 27 сентября 2023 г. № 204 «О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Марий Эл», Собрание депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:
1. В Положении о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район», утвержденном решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14 ноября 2011 г. № 185 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район» приложения № 1, № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
Глава

Советского муниципального района

         С.М.Халтурин

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Зам руководителя правового отдела Куклина Д.И.  Тел. 9-42-74

	Приложение № 1

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»

от 14.11.2011г. № 185

(в редакции решения

от 18 октября 2023 г. № 341)

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В СОВЕТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

Высшие должности муниципальной службы
─────────────────────────────────────────────

 Глава администрации

17 124,00

 муниципального района

─────────────────────────────────────────────

 Первый заместитель главы

14 549,00

 администрации муниципального

 района
─────────────────────────────────────────────

 Заместитель главы

13 950,00

 администрации муниципального

 района, руководитель финансового

 управления администрации
 муниципального района
─────────────────────────────────────────────
Главные должности муниципальной службы
─────────────────────────────────────────────
 Руководитель отраслевого отдела,

10 915,00
 являющегося юридическим лицом
─────────────────────────────────────────────

 Руководитель отдела администрации

9 797,00

 муниципального района, заместитель

 руководителя финансового управления

администрации муниципального район

─────────────────────────────────────────────

 Руководитель отдела

8 958,00

 финансового управления

администрации муниципального района

─────────────────────────────────────────────
Ведущие должности муниципальной службы
─────────────────────────────────────────────

 Заместитель руководителя

8 963,00
 отраслевого отдела, являющегося

 юридическим лицом администрации

 муниципального района

─────────────────────────────────────────────

 Заместитель руководителя

8 400,00

 структурного подразделения

 в составе администрации

 муниципального района, заместитель
руководителя отдела финансового управления

администрации муниципального района

─────────────────────────────────────────────

 Заведующий сектором

7 288,00

Помощник (советник)                                           6 852,00

─────────────────────────────────────────────

 Консультант

6 722,00
─────────────────────────────────────────────
Старшие должности муниципальной службы
─────────────────────────────────────────────

 Главный специалист

6 689,00

─────────────────────────────────────────────

 Ведущий специалист

6 108,00

─────────────────────────────────────────────

	Приложение № 2

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»

от 14.11.2011г. № 185

(в редакции решения

от 18 октября 2023 г. № 341)

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В СОВЕТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5614

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5313

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5009

	Муниципальный советник 1 класса
	4201

	Муниципальный советник 2 класса
	3922

	Муниципальный советник 3 класса
	3640

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3224

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2947

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2665

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2525

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2104

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1966

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1686

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1547

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1267